REPUBLIKA E §HQIPERISE )
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
SENATI AKADEMIK

Durrés, mé /3.09.2025

VENDIM
Nr 4B, date A3.0) 2025
PER

“MIRATIMIN E FORMATIT TE DIPLOMES PER PROGRAMIN E PERBASHKET
(DIPLOME E DYFISHTE) TE CIKLIT TE TRETE TE STUDIMEVE
«DOKTORATE” NE “DIDAKTIKE E GJUHEVE TE HUAJA”, PRANE
DEPARTAMENTIT T GJUHEVE TE HUAJA, NE FAKULTETIN E EDUKIMIT,
Ti UNIVERSITETIT “ALEKSANDER MOISIU” DURRES ME UNIVERSITETIN
«CONSTANTINE THE PHILOSOPHER UNIVERSITY” NITRA, SLOVAKI”

Né& mbéshtetje t& ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe kérkimin shkencor né institucionet
e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”, 1€ Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr. 685
daté 25.08.2010 “Pér riorganizimin e Universitetit “Aleksandér Moisiu”, Durrés”, € ligjit nr.
8480, daté 27.05.1999 “Pér funksionimin e organeve kolegjiale t& administratés shtetérore dhe
enteve publike”; Udh&zim Nr. 14, daté 21.6.2022 “Pér disa ndryshime né Udhézimin Nr. 10,
daté 30.3.2020, “Pér pércaktimin e elementéve pérbérés, formén e diplomés ose certifikatés té
léshuar nga institucionet e arsimit 1€ larté dhe procedurés sé regjistrimit 1€ tyre né regjistrin
shtetéror ¢ diplomave dhe certifikatave pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor”, t€
ndryshuar; Udhé&zimin e MAS Nr.2, daté 21.01.2025, “Pér disa shtesa dhe ndryshime né
Udhézimin Nr. 1. date 14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen,
riorganizimin dhe mbylljen e institucionit 18 arsimit té larté, degéve (& tyre, njésive kryesore
dhe programeve (& studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit (¢ arsimit 16 larté”,
i ndryshuar; t& Statutit dhe t&€ Rregullores s& Universitetit, si dhe né relacionin me Nr. 1270/1
prot., daté 13.05.2025 t& Drejtorisé sé Kurrikulave, Cilésisé dhe Statistikave, Senati Akademik

VENDOSI:

1. Miratimin e formatit t& diplomés pér programin e perbashkét (diplomé e dyfishtg) t&
ciklit t& treté t& studimeve “Doktorate” né “Didaktiké e Gjuh€ve t& Huaja”, prané
Departamentit t& Gjuhéve t€ Huaja, né Fakultetin e Edukimit, t& Universitetit
«Aleksandér Moisiu” Durrés me Universitetin “Constantine The Philosopher
University” Nitra, Slovaki, sipas formatit bashké&lidhur.

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi:
» Administratori
» Zv.Rektorét

. www.uamd.edu.al.



» Dekani i Fakultetit t& Edukimit
» Drejtoria e Kurrikulave, Cilésisé dhe Statistikave.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETAR
Prof. Dr. Shkélqim Fortuzi

Ldresa: Lagja Nl Rr ~Taulantia™. Durrés. Tel: +355 532 39161, www.uamd.edu.al.
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